仪征市教育局文件

仪教〔2020〕116 号

关于组织仪征市第三届“名师” “名班主任”

“名校长”申报评选工作的通知

各学校、幼儿园：

为全面提升学校学科教师、班主任（主班老师，下同）和校（园）

长（下同）队伍素质水平，推动我市教育事业高质量发展，市政府

于 2014 年 7月印发了《仪征市“三名”工程实施方案》（仪政发〔2014〕

118 号,详见附件 1，以下简称《方案》）。市教育局于 2017 年 11 月

启动了第二届“名师” “名班主任”“名校长”的申报评选工作，

仪征市人民政府于 2018 年 5月 28 日命名表彰了第二届“名师”“名

班主任”“名校长”，任期为 2018 年 5 月 30 日--2021 年 5 月 29 日。

依据《方案》要求，结合评选程序的各种实际，经研究决定，在全

市启动并组织实施仪征市第三届“名师”“名班主任”“名校长”申

报评选工作。现将有关事项通知如下：

一、申报范围、对象及资格要求

评选过程中，凡涉及到聘期、论文发表、获奖等时间计算的,

以2020年8月31日为截止时间。

 2

（一）名师

全市中小学（含特殊教育学校）、幼儿园、职业学校在职在岗

教师。具有高级教师专业技术职务或一级教师专业技术职务满10年

（幼儿园教师具有高级教师专业技术职务或一级教师专业技术职务

满5年），近三年（2017、2018、2019）年度考核均在合格以上，受

到过校级及以上综合表彰或年度考核有一年及以上优秀等次。2024

年5月30日（含5月30日）前达到法定退休年龄的教师不再申报。

（二）名班主任

担任班主任工作累计满5年且近三学年（2017-2018、2018-2019、

2019-2020）连续担任班主任工作，普通教育班主任须有一级及以上

教师专业技术职务（幼儿园主班老师须有一级教师专业技术职务或

二级教师专业技术职务满5年），近五年（2015、2016、2017、2018、

2019）年度考核均在合格以上且至少有一次优秀。2024年5月30日（含

5月30日）前达到法定退休年龄的班主任不再申报。

（三）名校长

任正职校（园）长满5年或任校级干部满8年（其中担任正职不

少于 3年），具有大学本科学历，具有高级教师专业技术职务，近

三年（2017、2018、2019）年度考核合格。2024年5月30日（含5月

30日）前达到法定退休年龄的校（园）长不再申报。

二、评选条件

基本依据《方案》所列的评选条件执行，结合我市教育教学发

展的实际，本着与时俱进的时代精神要求，对《方案》所列的“名

校长”任职年限作了微调。

三、评选人数和推荐人数

 3

仪征市第三届“名师”“名班主任”“名校长”分别拟评选50

名、30名、10名。本着宁缺勿滥和不突破上限的原则，各类人员最

终评定人数将依据具体申报人数和评分结果确定。请各校（园）按

不超过专任教师总数5%的比例（乡村学校按不超过专任教师总数6%

的比例），确定“名师”推荐申报人数，不足1人的学校按1人推荐；

按不超过班主任总数15%的比例（乡村学校按不超过班主任总数18%

的比例）确定“名班主任”推荐申报人数，不足1人的学校按1人推

荐； “名校长“推荐申报人数不设限。

四、评选程序

（一）校级评选

自愿申报，择优推荐。“名师”“名班主任”“名校长” 申报

推荐必须坚持自愿申报、公平竞争、择优推荐的原则，做到公开、

透明、规范、有序。最终确定的推荐上报人选须在校内公示三个工

作日后方可上报。

（二）仪征市级评选

按照《方案》所述的评选程序进行。当选者经年度考核合格后，

享受相应岗位津贴，凡不在相应岗位履职者将停发津贴。

五、申报材料填写及上报要求

（一）申报对象须填写并上报下列材料

1.依据申报类别填写推荐表（附件2-4），由学校填写审核意见

并加盖公章（纸质版和电子版，请以“申报类别+推荐表+学校+姓名”

格式命名）。

2.个人事迹简述（依据附件6的要求填写，仅需电子版，请以“申

报类别+事迹简述+学校+姓名”格式命名）。

 4

3.申报材料目录（依据附件8的格式填写，仅需纸质版，请以“申

报类别+材料目录+学校+姓名”格式命名）。

申报材料目录请按下列板块顺序编排

（1）名师

学校出具的电子扫描件与原件相符的证明、职业道德、表彰及

年度考核、教育实绩、教学实绩、教科研成果、专业引领、示范指

导等。

（2）名班主任

学校出具的电子扫描件与原件相符的证明、职业道德、表彰及

年度考核、班集体建设（班主任个人的专业发展状况、班主任个人

在班集体建设各类竞赛中所取得的成绩、班级教育成果、班级教学

成果、家校联系）、班级管理类的教研科研成果、示范指导、继续

教育等。

（3）名校长

学校出具的电子扫描件与原件相符的证明、职业道德、校长个

人表彰及年度考核、办学理念（管理经验交流、管理主张竞赛、管

理论文发表）、治校水平（学校承办活动、综合考评、教学改革、

课程建设）、教学教科研（学科教学、蹲点教研组或备课组、听课

评课、课题研究）等。

4.PDF格式佐证材料。PDF格式文件里的图片排放顺序须与申报

材料目录顺序一致（仅需电子版，请以“申报类别+佐证材料+学校+

姓名”格式命名）。

申报对象近3年（2017年9月1日-2020年8月31日）各类佐证材

料的电子扫描件，主要内容如下：

（1）学校审验电子稿和原件相符的证明材料。

 5

（2）身份证、最高学历学位证书、教师资格证书、教师专业技

术职务任职资格证书（文件）及聘书、最高骨干称号证书、技能等

级证书等资历证明材料。

（3）近3年（名班主任申报对象近5年）年度考核表或考核结果。

（4）综合表彰（劳动模范、先进工作者、先进集体、教育系统

先进个人、模范教师等）证书，单项表彰（优秀班主任、优秀共产

党员、优秀共青团员等）证书。综合表彰和单项表彰证书时间不设

年限。

（5）班主任工作年限证明材料（由学校职能部门提供并加盖公

章）、担任班主任工作的其它证明材料、近3年班主任工作或班级工

作获奖证书。

（6）近3年班级教学实绩证明材料（由学校职能部门提供并加

盖公章）。

（7）近3年反映个人教学实绩的证明材料。

（8）近3年参加教学类竞赛获奖证书。基本功类竞赛和优质课

竞赛不设年限。

（9）近3年指导青年教师证明材料，近3年指导学生在扬州级（乡

村学校教师指导学生在仪征级）以上竞赛中获奖的证明材料。

（10）近3年课题研究材料，属课题主持人的，须提供开题证书

或结题证书，属课题核心成员的，须提供结题证书。

（11）近3年开设公开课、示范课证明材料。

（12）近3年继续教育证明材料（须使用江苏省中小学教师培训

系统个人年度总学时的截图）。

 6

（13）近3年正式出版的本人代表性论文或论著1篇，须扫描封

面、目录、正文（论著为1篇重要章节）、封底。如超过1篇，提供

知网、万维或维普网站论文检索目录网页打印件予以证明。

（14）近3年“名师”和 “名班主任”的听课笔记和读书笔记，

须提供学校出具的检查证明（扫描件），证明听课节数、读书笔记

篇数，同时提交2篇代表性听课笔记和2篇读书笔记的扫描电子稿（不

得超过8页）。近3年“名校长”的备课笔记、听课笔记和蹲点教研

（备课）组活动记录，须提供学校出具的检查证明（扫描件），证

明备课节数、听课节数、蹲点教研（备课）组活动次数，同时提交2

篇代表性备课笔记、2篇听课笔记和2篇蹲点教研（备课）组活动记

录的扫描电子稿（不得超过10页）。

（15）近3年其它证明材料

电子扫描件可使用手机扫描软件（如“扫描全能王”），拍照

后生成PDF格式文件（操作指南见附件7），以上所有内容并入一个

PDF文件（总量不大于50MB）。

申报人提供的佐证材料时间须在规定的有效时间范围内（必须

是近3年），否则，在综合评分时，将酌情扣分。

申报人所在单位须安排专人对电子材料和纸质原件进行审核

验证，出具证明材料，单位负责人签名，并加盖公章确保材料真实。

学校的证明材料须提供扫描件，此扫描件请编排在申报材料目录的

首位。

凡在申报工作中，提供假学历、假证明、假材料的，一经发现，

即取消其评选推荐资格，且下一次评选时不得申报，并追究其责任，

根据情节轻重，给予当事人及有关责任人相应的处分。

（二）学校须上报下列材料

 7

1.各类申报推荐表（附件2—4，纸质版和电子版）

2.所有申报对象的申报材料目录（仅需纸质版）

3.所有申报对象的PDF格式佐证材料（仅需电子版）

4.所有申报者的个人事迹简述（一人一档，仅需电子版）

5.学校申报汇总表（附件5，纸质版和电子版，请以“学校+汇

总表”格式命名）

6.校内公示截图（仅需电子版）

（三）学校电子材料打包要求

只须提交一个压缩包，以“学校+三名评选”格式命名。压缩包

解压后直接呈现所有申报者的申报推荐表、PDF格式佐证材料、个人

事迹简述、学校申报汇总表和公示截图。

（四）学校材料报送时间要求

所有须上报的电子版材料请于12月21日前发送至师资科邮箱

yzjyjszk@163.com。所有须上报的纸质版材料请于12月21日当日（上

午8点至下午6点）送至师资科办公室。

联系电话：0514－83450365，13511721789。

六、相关要求

1.各校要加强宣传与引导，组织全体教师学习领会相关评选条

件的精神与要求，组织本校符合条件的教师、班主任、校长填写申

报表格，并准备好相关佐证材料。

2.正确掌握评选规则和要求，在校内组织初评。严格规范推荐

程序，确保评选工作公开、公平、公正，确保评选质量。各校最终

推荐上报的各类评选对象的人数须与文件确定的推荐比例一致。

附件 1：市政府关于印发《仪征市“三名”工程实施方案》

的通知

 8

附件 2：仪征市名教师推荐表

附件 3：仪征市名班主任推荐表

附件 4：仪征市名校长推荐表

附件 5：仪征市第三届“名师、名班主任、名校长”申报汇总

表

附件 6：申报对象事迹简述格式

附件 7：电子材料制作指南

附件 8：申报材料目录格式

                                 仪征市教育局

2020 年 12 月 7日

（此件公开发布）

抄  送：市政府办公室，市政府教育督导室，市财政局 ，市纪委、

监委，技师学院。

仪征市教育局办公室                2020 年 12 月 7日

共印 11 份